
COMUNE DI GARLATE 
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222 

 

 

 

 

Indirizzi web: www.comune.garlate.lc.it  - e-mail: info@comune.garlate.lc.it 
C.F. 83003020134  - P.I. 00634370134 

 

 
 
 

ORDINANZA N. 8/2020 
 
 
 
Garlate, 20/10/2020 
N. Prot.  PEC 8653 
 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA AREA A PARCHEGGIO ANTISTANTE IL NEGOZIO “TIGOTA’IN 
VIA STATALE” PER EVITARE IL POSSIBILE FORMARSI DI ASSEMBRAMENTI. 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Considerato che nel parcheggio antistante il negozio “Tigotà” in via Statale, dopo la chiusura dello 

stesso si ritrovano frequentemente gruppi di persone anche numerosi per consumare cibi e/o bevande 

o per ritrovo; 

 

considerato altresì che tale situazione oltre che spesso pregiudizievole del decoro e della quiete 

pubblica è anche generatrice di condizioni di assembramento; 

tenuto conto della necessità di intervenire per prevenire tali situazione, in rapporto soprattutto alla 

situazione di pandemia che vede purtroppo un aumento esponenziale di casi di positività al virus Covid 

19; 

visto l’art. 1, comma 2bis del DPCM 13 ottobre 2020 così come modificato dal DPCM 18 ottobre 

2020 
 

  

ORDINA 

 
 In via precauzionale e temporanea la chiusura dell’area a parcheggio antistante il negozio 
“Tigotà” in via statale tutti i giorni, dalle ore 21.00 alle ore 5.00 del giorno successivo. 

 

 La misura suddetta resta efficace fino al 13 novembre 2020. 

 

 DISPONE l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 bis della Legge 

 241/1990 e ss.mm.ii; la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente e la 
 Trasmissione per gli adempimenti di competenza: 

 - alla Prefettura di Lecco  

http://www.comune.garlate.lc.it/
mailto:info@comune.garlate.lc.it


COMUNE DI GARLATE 
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222 

 

 

 

 

Indirizzi web: www.comune.garlate.lc.it  - e-mail: info@comune.garlate.lc.it 
C.F. 83003020134  - P.I. 00634370134 

 

-al Comando Carabinieri di Olginate. 

al Comando di Polizia Municipale 

 

AVVERTE 

  

 che, in caso di mancata ottemperanza agli obblighi della presente ordinanza, si procederà alla 
 denuncia all’Autorità competente per l’accertamento delle responsabilità, ai sensi dell’art. 650 c.p. 
 e verrà altresì applicata ai trasgressori la sanzione amministrativa stabilita dalla vigente legislazione 

 

COMUNICA 
 che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
 Regionale Sez. di Lecco entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line, 
 oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

 

f.to IL SINDACO 
arch. Giuseppe Conti 

 
 

 
Diritto di accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla legge 7 Agosto 1990 n. 241, e s.m.i. 
Autorità emanante: Sindaco del Comune di Garlate; 
Autorità cui è possibile ricorrere: contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
Sez. di Lecco entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
 

http://www.comune.garlate.lc.it/
mailto:info@comune.garlate.lc.it

